
Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening 

De raad van de gemeente Zevenaar; 

  

overwegende dat de raad op 20 oktober 2021 een motie over de Ja/Ja sticker heeft aangenomen; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar van 7 december 2021; 

  

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 10.23 van de Wet Milieubeheer. 

besluit: 

  

vast te stellen de volgende Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening 

Artikel I Wijziging Afvalstoffenverordening 2019 van de gemeente Zevenaar 
Na artikel 19 wordt onder vernummering van de overige artikelen een nieuw artikel 20 ingevoegd en 

komt dat artikel als volgt te luiden: 

Artikel 20 

1. In dit artikel wordt verstaan onder: 

Ongeadresseerd reclamedrukwerk: reclamedrukwerk of samples die gratis huis aan huis 

worden verspreid zonder vermelding van naam, adres of postbus en woonplaats van de 

ontvanger, niet zijnde: 

a. 

- een huis-aan-huisblad of andere informatie over werkzaamheden of activiteiten in de 

buurt die voor de bewoners/gebruikers van een woning of bedrijf in die buurt van 

belang zijn om te weten; 

- drukwerk van vrijwilligers of niet-commerciële organisaties. 

b. Huis-aan-huisblad: ongeadresseerd blad dat met een vaste frequentie gratis huis aan huis 

wordt verspreid in een geografisch beperkt gebied waarvan tenminste 15% van de inhoud 

bestaat uit informatie over en nieuws uit het eigen verspreidingsgebied, niet zijnde reclame. 

2. Ongeadresseerd reclamedrukwerk mag uitsluitend bezorgd worden of laten worden bij een woning 

of bedrijf als de bewoner of gebruiker kenbaar heeft gemaakt prijs te stellen op het ontvangen 

ervan. 

3. Een huis-aan-huisblad mag worden bezorgd bij een woning of bedrijf, tenzij de bewoner of ge- 

bruiker expliciet kenbaar heeft gemaakt geen prijs te stellen op het ontvangen ervan. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 juli 2022. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, gehouden op 26 

januari 2022. 

De griffier 

W. van der Vlies 

De burgemeester 

L.J.E.M. van Riswijk 

Nr. 73360 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 73360 18 februari 2022 1 


